COMUNICADO Nº 74 - DIVISÃO DE ENSINO

PROJETO DE COMUNICAÇÃO NÃO-VIOLENTA: “AULA-SHOW”

1. Convidamos os senhores pais e responsáveis pelos alunos dos 6º e 7º anos do

Colégio Militar do Recife para a atividade de conclusão do Projeto de Comunicação

Não-Violenta, a ser apresentada pela jornalista Rosa Miranda no próximo dia 14 de

setembro de 2023 (quinta-feira) às 14:00h, no Auditório do CMR.

2. A atividade contará ainda com a participação especial da cantora e

multi-instrumentista Bia Villa-Chan, vencedora do prêmio de música nordestina Troféu

Gonzagão, edição 2019.

3. Por se tratar da atividade de encerramento do referido projeto, consideramos

fundamental a participação dos familiares para o êxito desse propósito.

4. Certo da compreensão de todos, o CMR coloca-se à disposição para sanar

quaisquer dúvidas por intermédio do “Fale com o CMR”.

Atenciosamente,

Recife, PE, 06 de setembro de 2023.

EMERSON BEZERRA DE LIMA - Coronel
Comandante e Diretor de Ensino do Colégio Militar do Recife

"200 ANOS DO TENENTE ANTONIO JOÃO: HERÓI DA EPOPEIA DE DOURADOS"

VERSÃO ORIGINAL ASSINADA E ARQUIVADA NA SEÇÃO PSICOPEDAGÓGICA